

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
4	5	Média	R\$ 437,08	R\$ 2.185,39
Tinta acrílica, lata 16 litros				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	010/2025	01/04/2025

Preços

CNPJ:	31.137.265/0001-60	Valor:
Fornecedor:	CONSTRUIRIOS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 436,99
Marca:	SUVINIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	LATA	Prefeitura Municipal de Guaranésia	47/2025	09/07/2025

Preços

CNPJ:	11.202.638/0001-21	Valor:
Fornecedor:	CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 478,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	LATA	Prefeitura Municipal de Guaranésia	47/2025	09/07/2025

Preços

CNPJ:	86.573.904/0001-21	Valor:
Fornecedor:	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 383,32
Marca:	sulan	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Matozinhos - Unidade única	39/2025	29/07/2025

Preços

CNPJ:	22.760.335/0001-40	Valor:
Fornecedor:	FERNANDO SILVA CESARI ME	R\$ 450,00
Marca:	coral	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
4	1	Média	R\$ 606,63	R\$ 606,63

Verniz acrílico transparente, acabamento brilhante. Lata de 18 litros.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS	0021/2024	21/01/2025

Preços

CNPJ:	25.319.229/0001-14	Valor:
Fornecedor:	DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 845,00
Marca:	BEMA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000032/2025	05/06/2025

Preços

CNPJ:	14.718.491/0001-15	Valor:
Fornecedor:	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 636,50
Marca:	MAZA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	lata	CÂMARA MUNICIPAL DE JAÍBA	7/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	24.110.331/0001-42	Valor:
Fornecedor:	DUARTE E ALVARENGA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 395,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Matozinhos - Unidade única	39/2025	29/07/2025

Preços

CNPJ:	17.481.756/0001-00	Valor:
Fornecedor:	TRANSMIG TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	R\$ 550,00
Marca:	Eucatex	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3	Média	R\$ 400,98	R\$ 1.202,94

Tinta acrílica para piso. Lata de 18 litros.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	010/2025	01/04/2025

Preços

CNPJ:	31.137.265/0001-60	Valor:
Fornecedor:	CONSTRUIRIOS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 443,49
Marca:	SUVINIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	LATA	Prefeitura Municipal de Guaranésia	47/2025	09/07/2025

Preços

CNPJ:	86.573.904/0001-21	Valor:
Fornecedor:	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 360,45
Marca:	sulan	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	038/2025	31/07/2025

Preços

CNPJ:	38.111.591/0001-47	Valor:
Fornecedor:	MGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 399,00
Marca:	ELIT	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 75,07	R\$ 75,07
Selador acrílico. Lata de 3,6 litros.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Lata	Prefeitura Municipal de Itambé do Mato Dentro	004/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	53.086.728/0001-44	Valor:
Fornecedor:	JAD JUNIOR MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 82,50
Marca:	.	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo - Unidade Unica	18/2025	13/05/2025

Preços

CNPJ:	52.214.993/0001-06	Valor:
Fornecedor:	SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 80,00
Marca:	NOVA TINTA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	lata	Prefeitura Municipal de Coluna	0014/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	11.202.638/0001-21	Valor:
Fornecedor:	CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 62,70
Marca:	SUPERMAX	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 436,20	R\$ 872,41
Fundo preparador de paredes. Lata de 18 litros.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	LITROS	Prefeitura Municipal de Coroaci	014/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	11.088.680/0001-63	Valor:
Fornecedor:	DEPOSITO BEIRA RIO LTDA	R\$ 410,00
Marca:	SUVINIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	LATA	Prefeitura Municipal de Mairiporã	022/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	15.414.986/0001-13	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 598,61
Marca:	SUVINIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU	40/2025	30/06/2025

Preços

CNPJ:	64.676.778/0001-06	Valor:
Fornecedor:	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 300,00
Marca:	MAZA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 261,67	R\$ 523,33
Esmalte sintético. Galão de 3,6 litros.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo - Unidade Unica	18/2025	13/05/2025

Preços

CNPJ:	52.214.993/0001-06	Valor:
Fornecedor:	SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 220,00
Marca:	DACAR	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidades	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILAC	033/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	38.714.776/0001-46	Valor:
Fornecedor:	FORTALEZA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 225,00
Marca:	SUVINIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	GL	Prefeitura Municipal de Reduto	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	57.131.692/0001-24	Valor:
Fornecedor:	PRIME COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 340,00
Marca:	coralit	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 236,67	R\$ 236,67
Fundo anticorrosivo (primer/zarcão). Galão de 3,6 litros.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	GL	Prefeitura Municipal de Sarzedo	17/2025	12/05/2025

Preços

CNPJ:	20.772.709/0001-12	Valor:
Fornecedor:	ALPHAVILLE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 180,00
Marca:	PRIMERTE	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Reduto	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	57.131.692/0001-24	Valor:
Fornecedor:	PRIME COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 330,00
Marca:	coral	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	un	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança	23/2025	16/06/2025

Preços

CNPJ:	39.327.884/0001-29	Valor:
Fornecedor:	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 200,00
Marca:	NOVA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 22,43	R\$ 112,17
Aguarrás 900 ml				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAUCHA	0017/2025	04/07/2025

Preços

CNPJ:	14.238.185/0001-81	Valor:
Fornecedor:	TATIANE NICOLODI DIEHL	R\$ 20,25
Marca:	ITAQUÁ	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas	11/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	11.616.796/0001-28	Valor:
Fornecedor:	Luciano Iluminato de Oliveira Lopes	R\$ 25,00
Marca:	ITAQUA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Matozinhos - Unidade única	39/2025	29/07/2025

Preços

CNPJ:	07.062.925/0001-06	Valor:
Fornecedor:	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 22,05
Marca:	ITAGUA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 94,88	R\$ 474,40
Massa corrida PVA. Embalagem 25 kg				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	LATA	Prefeitura Municipal de Lagoa Santa - Prefeitura Municipal de Lagoa Santa	64/2024	04/02/2025

Preços

CNPJ:	50.346.404/0001-00	Valor:
Fornecedor:	TLC COLOR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 83,18
Marca:	Telhacor	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	SAAE Mantena - Serviço Autônomo de Água e Esgoto	005/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	07.121.649/0001-00	Valor:
Fornecedor:	A BORGES & CIA LTDA	R\$ 95,00
Marca:	SUVINIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Mirante do Paranapanema	45/2025	18/07/2025

Preços

CNPJ:	54.283.499/0001-10	Valor:
Fornecedor:	PEDRO GUSTAVO INACIO DA SILVA LOURENCO	R\$ 106,46
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 91,67	R\$ 91,67
Massa acrílica. Embalagem 5,7 kg				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	BALDE	Prefeitura Municipal Pingo D'Água	09/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	44.273.651/0001-20	Valor:
Fornecedor:	M M DE OLIVEIRA COMERCIO DE TINTAS	R\$ 70,00
Marca:	SUVINIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	13/2025	17/06/2025

Preços

CNPJ:	27.211.533/0001-79	Valor:
Fornecedor:	walter viana vilela	R\$ 107,00
Marca:	suvinil	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	LT	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	038/2025	31/07/2025

Preços

CNPJ:	41.706.664/0001-58	Valor:
Fornecedor:	Comercial Avelar e linhares LTDA EPP	R\$ 98,00
Marca:	MAZA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 41,53	R\$ 415,33
Rolo de pintura poliamida 23 cm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Capetinga	000008/2025	14/04/2025

Preços

CNPJ:	43.903.802/0001-14	Valor:
Fornecedor:	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO GOMES E BATISTA LTDA	R\$ 62,00
Marca:	ROMA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000032/2025	05/06/2025

Preços

CNPJ:	50.085.681/0001-06	Valor:
Fornecedor:	LICITAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,60
Marca:	COMPEL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE	7/2025	01/07/2025

Preços

CNPJ:	20.255.455/0001-65	Valor:
Fornecedor:	ANOR ALVES DIAS EIRELI	R\$ 30,00
Marca:	.	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 62,37	R\$ 311,83
Rolo de pintura lã natural 23 cm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA	000021/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	13.857.945/0001-76	Valor:
Fornecedor:	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 100,80
Marca:	COMPEL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Nacip Raydan	005/2025	30/04/2025

Preços

CNPJ:	04.236.239/0001-16	Valor:
Fornecedor:	FJE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,00
Marca:	Atlas	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto	006/2025	21/05/2025

Preços

CNPJ:	30.570.410/0001-39	Valor:
Fornecedor:	JLM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 51,30
Marca:	CONDOR	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 15,33	R\$ 76,67
Cabo para rolo de pintura garfo/gaiola 23 cm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo	8/2025	08/05/2025

Preços

CNPJ:	02.436.171/0001-93	Valor:
Fornecedor:	GWR INDUSTRIA E COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA	R\$ 18,00
Marca:	TIGRE	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	20/2025	09/06/2025

Preços

CNPJ:	24.976.533/0001-71	Valor:
Fornecedor:	JG LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 13,00
Marca:	atlas	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS - CODEMGE - GERAD	0036/2025	24/07/2025

Preços

CNPJ:	38.111.591/0001-47	Valor:
Fornecedor:	MGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 15,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 6,66	R\$ 33,30
Pincel/trincha 3/4"				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA	21/2025	25/06/2025

Preços

CNPJ:	57.125.922/0001-42	Valor:
Fornecedor:	KR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,23
Marca:	TIGRE	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Reduto	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	57.131.692/0001-24	Valor:
Fornecedor:	PRIME COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 3,95
Marca:	atlas	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000032/2025	05/06/2025

Preços

CNPJ:	50.085.681/0001-06	Valor:
Fornecedor:	LICITAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,80
Marca:	COMPEL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 15,48	R\$ 77,40
Pincel/trincha 1 1/2"				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNI	Prefeitura Municipal Pingo D'Água	09/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	44.273.651/0001-20	Valor:
Fornecedor:	M M DE OLIVEIRA COMERCIO DE TINTAS	R\$ 19,99
Marca:	TIGRE	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto	006/2025	21/05/2025

Preços

CNPJ:	27.583.969/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Casa Regina Transportes e Serviços Ltda	R\$ 17,45
Marca:	ATLAS	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA	21/2025	25/06/2025

Preços

CNPJ:	55.756.908/0001-11	Valor:
Fornecedor:	ALESSANDRA DANIELE DA SILVA SANTOS LTDA	R\$ 9,00
Marca:	Condor	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 20,83	R\$ 104,17
Pincel/trincha 2"				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Nova Lima	66/2024	10/04/2025

Preços

CNPJ:	48.282.307/0001-59	Valor:
Fornecedor:	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 15,11
Marca:	ROMA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA	000021/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	13.857.945/0001-76	Valor:
Fornecedor:	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,39
Marca:	ROMA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	20/2025	09/06/2025

Preços

CNPJ:	24.976.533/0001-71	Valor:
Fornecedor:	JG LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 23,00
Marca:	atlas	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 27,60	R\$ 138,00
Pincel/trincha 2 1/2"				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	007/2025	03/04/2025

Preços

CNPJ:	09.440.909/0001-35	Valor:
Fornecedor:	ARTE FINAL GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA LTDA	R\$ 47,30
Marca:	TIGRE	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Vicência	007/2025	12/06/2025

Preços

CNPJ:	50.547.931/0001-82	Valor:
Fornecedor:	GM COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
Marca:	ROMA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	13/2025	17/06/2025

Preços

CNPJ:	58.896.741/0001-82	Valor:
Fornecedor:	GALERIA BRASIL MATERIAL DE CONTRUCAO LTDA	R\$ 15,50
Marca:	roma	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 45,93	R\$ 91,87
Caçamba plástica para pintura 10L				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBACURI	0001/2025	30/01/2025

Preços

CNPJ:	28.028.505/0001-83	Valor:
Fornecedor:	LUCIO CESAR ABRAÃO DO NASCIMENTO	R\$ 42,40
Marca:	Roma	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Ilícinea	19/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	13.347.600/0001-72	Valor:
Fornecedor:	REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,00
Marca:	CONDOR	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Reduto	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	57.131.692/0001-24	Valor:
Fornecedor:	PRIME COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 57,40
Marca:	atlas	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 3,14	R\$ 31,40
Lixa d'agua 150				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Unidade	Prefeitura Municipal de Durandé	007/2025	28/04/2025

Preços

CNPJ:	04.745.122/0001-68	Valor:
Fornecedor:	Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda	R\$ 3,10
Marca:	NORTON	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE	7/2025	01/07/2025

Preços

CNPJ:	05.874.972/0001-29	Valor:
Fornecedor:	GERALDO PEREIRA FILHO ME	R\$ 2,50
Marca:	TATU	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNIDADE	MUNICIPIO DE LOANDA - MUNICIPIO DE LOANDA	77	30/05/2025

Preços

CNPJ:	10.867.300/0001-26	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 3,82
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 3,17	R\$ 31,67
Lixa d'agua 180				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	0018/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	25.817.545/0001-16	Valor:
Fornecedor:	DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,00
Marca:	TATU	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	Unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM	13/2025	04/07/2025

Preços

CNPJ:	01.544.045/0001-90	Valor:
Fornecedor:	D & A ACABAMENTOS LTDA	R\$ 2,50
Marca:	NORTON	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Matozinhos - Unidade única	39/2025	29/07/2025

Preços

CNPJ:	48.603.635/0001-00	Valor:
Fornecedor:	SHEILA FRANCA GARCIA DUARTE 05552686675	R\$ 4,00
Marca:	STARRET	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 4,57	R\$ 45,67
Lixa ferro 50				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA	006/2025	04/04/2025

Preços

CNPJ:	18.184.478/0002-65	Valor:
Fornecedor:	ELIANE APARECIDA GUIMARAES- FILIAL	R\$ 4,20
Marca:	3M	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Antônio Dias	029/2024	21/01/2025

Preços

CNPJ:	01.381.867/0001-05	Valor:
Fornecedor:	NILO ALVES PEREIRA	R\$ 4,50
Marca:	CARBORUNDUM	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS	0021/2024	21/01/2025

Preços

CNPJ:	42.794.529/0001-74	Valor:
Fornecedor:	Deco Ferramentas Ltda	R\$ 5,00
Marca:	TATU	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 4,61	R\$ 46,13
Lixa ferro 80				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Divinésia	20/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	44.121.677/0001-53	Valor:
Fornecedor:	THAISE FARIMA ARRUDA MEIRELLES	R\$ 4,04
Marca:	TATU	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	0018/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	51.948.422/0001-24	Valor:
Fornecedor:	TEIXEIRA COMERCIAL DE MADEIRA LTDA	R\$ 4,80
Marca:	NORTON	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municípal de Senhora de Oliveira	18/2025	14/05/2025

Preços

CNPJ:	30.117.560/0001-91	Valor:
Fornecedor:	CARLOS EDUARDO MOREIRA HENRIQUES	R\$ 5,00
Marca:	NORTON	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 10,43	R\$ 52,15
Fita crepe largura 24 mm rolo com 50 metros				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	000008/2025	03/04/2025

Preços

CNPJ:	08.300.595/0001-02	Valor:
Fornecedor:	COPMAYS LTDA	R\$ 12,90
Marca:	ADELBRAS	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA	012/2025	08/05/2025

Preços

CNPJ:	23.999.156/0001-23	Valor:
Fornecedor:	ANDRE LUIZ NOGUEIRA LIMA	R\$ 9,45
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	un	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança	23/2025	16/06/2025

Preços

CNPJ:	86.573.904/0001-21	Valor:
Fornecedor:	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,94
Marca:	ADELBRAS	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 18,00	R\$ 89,98
Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA	012/2025	08/05/2025

Preços

CNPJ:	23.999.156/0001-23	Valor:
Fornecedor:	ANDRE LUIZ NOGUEIRA LIMA	R\$ 18,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata	128/2024	27/05/2025

Preços

CNPJ:	08.659.585/0001-68	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL TERRA	R\$ 20,00
Marca:	NASTRO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Angelândia	0007/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	25.097.489/0001-92	Valor:
Fornecedor:	25.097.489 MARIA APARECIDA GOMES RODRIGUES	R\$ 15,99
Marca:	ADERE	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 17,22	R\$ 86,08
Fita crepe azul para pintura 24 mm x 50 m.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS	1/2025	27/01/2025

Preços

CNPJ:	16.643.797/0001-85	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 18,60
Marca:	adere	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	0018/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	46.317.341/0001-96	Valor:
Fornecedor:	ANY CAROLINE MUNIZ LTDA	R\$ 19,00
Marca:	aldebras	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Nacip Raydan	000006/2025	07/05/2025

Preços

CNPJ:	59.142.170/0001-53	Valor:
Fornecedor:	VL PAPELARIA PRESENTES E PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 14,05
Marca:	ADELBRAS	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 35,32	R\$ 176,58

Fita crepe azul para pintura 48 mm x 50 m.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Simonésia	025/2025	14/04/2025

Preços

CNPJ:	56.955.733/0001-34	Valor:
Fornecedor:	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 28,50
Marca:	3M	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	0018/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	25.817.545/0001-16	Valor:
Fornecedor:	DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 38,00
Marca:	ADERE	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Fortaleza de Minas	000016/2025	31/07/2025

Preços

CNPJ:	14.013.647/0001-62	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 39,45
Marca:	KR	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 6,43	R\$ 32,15

Lona plástica espessura mínima: 100 micras, largura 4 metros.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	METRO	Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão - Unidade Unica	000020/2024	29/01/2025

Preços

CNPJ:	02.197.264/0001-02	Valor:
Fornecedor:	JOSIAS TEIXEIRA VIEIRA	R\$ 5,40
Marca:	nortene	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Metro	SAAE Mantena - Serviço Autônomo de Água e Esgoto	005/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	07.121.649/0001-00	Valor:
Fornecedor:	A BORGES & CIA LTDA	R\$ 8,90
Marca:	MAXLONA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Metro	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS - CODEMGE - GERAD	0036/2025	24/07/2025

Preços

CNPJ:	38.111.591/0001-47	Valor:
Fornecedor:	MGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 4,99
Marca:		